



UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

Calidad, Pertinencia y Calidez

ADMINISTRACIÓN DE GRANJAS AGRÍCOLAS EXPERIMENTALES PLAN OPERATIVO ANUAL y PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015 AJUSTADO

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
	1 G	1.- Tecnicación de la Empacadora.	Proteger el estropeo de la fruta	N° de metros adecuados de las tinas	17	1.- Coordinar y controlar medición del área. 2.- Solicitar ejecución, trámites e instalación.	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	6	5,965.39	5,965.39	0.00



UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

Calidad, Pertinencia y Calidez

ADMINISTRACIÓN DE GRANJAS AGRÍCOLAS EXPERIMENTALES PLAN OPERATIVO ANUAL y PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015 AJUSTADO

NOMBRE DEPENDENCIA		PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)													OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017				
		TIPO DE BIEN		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			
		OTROS		I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CONCEPTO	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)		POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRIM ESTRE 1	CUATRIM ESTRE 2
							530804000001	Materiales de Oficina	Bien	Tinta para impresora Epson L555	1	Kid	60.00	60.00	591.10	S	S	S	
							530804000001	Bien	Resma de 500 hojas de papel bond de 75 g.	60	Resmas	4.10	246.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Carpetas colgante verdes c/pestaña	12	Unidad	0.50	6.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Pliegos de Cartulinas	24	Unidad	0.65	15.60	S		S	S		
							530804000001	Bien	Archivadores Leitz 8cm	20	Unidad	4.00	80.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Carpetas cartón	10	Unidad	0.50	5.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Esfenográficos color azul	48	Unidad	0.25	12.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Lápices	2	Cajas	3.60	7.20	S		S	S		
							530804000001	Bien	Marcadores permanentes varios colores	6	Unidad	0.50	3.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Cuaderno espiral académico grande	6	Unidad	1.00	6.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Resaltadores varios colores	6	Unidad	2.00	12.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Tinta para sello	8	Unidad	1.00	8.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Marcadores para CD varios colores	3	Unidad	1.00	3.00	591.10		S	S	S	
							530804000001	Bien	Cinta Scott 18*25	3	Unidad	0.75	2.25	S		S	S		
							530804000001	Bien	Corrector tipo Bolígrafo	6	Unidad	0.70	4.20	S		S	S		
							530804000001	Bien	Goma en barra 40 gr.	3	Unidad	0.70	2.10	S		S	S		
							530804000001	Bien	Goma líquida 260 cc.	2	Unidad	1.00	2.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Clips Mariposa	3	Cajas	0.80	2.40	S		S	S		
							530804000001	Bien	Clips	20	Cajas	1.00	20.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Grapas 23/10	2	Unidad	2.00	4.00	S		S	S		
							530804000001	Bien	Engrapadora	1	Unidad	25.00	25.00						
							530804000001	Bien	Perforadora	1	Unidad	15.00	15.00						
							530804000001	Bien	Flash Memory 4 GB Kingston (Pendrive)	1	Unidad	12.00	12.00						
							530804000001	Bien	CD RW Regrabable con caja	50	Unidad	0.75	37.50						
							530804000001	Bien	Regla Metálica 30 cm	1	Unidad	0.85	0.85						
							531404000001	Maquinarias y Equipos	Bien	Aguzador Eléctrico	1	Unidad	35.00	35.00		35.00			
							530805000001	Materiales de Aseo	Bien	Escoba de vejuco	3	Unidad	3.00	9.00					
							530805000001	Bien	Escoba plástica cerda dura	3	Unidad	2.00	6.00						
							530805000001	Bien	Franela roja	3	Unidad	3.00	9.00						
							530805000001	Bien	Frasco aceite 3 en 1	3	Unidad	3.00	9.00						
							530805000001	Bien	Fundas para basura	3	Paquetes	2.00	6.00						
							530805000001	Bien	Insecticida baygon	3	Unidad	3.00	9.00						
							530805000001	Bien	Mascarilla doble	12	Unidad	1.00	12.00						
							530805000001	Bien	Papel higiénico para dispensador	10	Pacas	10.00	100.00						
							530805000001	Bien	Recogedor de Basura de plástico grande	6	Unidad	2.00	12.00						
530805000001	Bien	Trapeadores tipo escobas	3	Unidad	5.00	15.00													
530805000001	Bien	Crema lava vajilla axión	12	Unidad	4.00	48.00													
530805000001	Bien	Pato lanque	12	Unidad	2.50	30.00	584.20												
530805000001	Bien	Pares de guantes # 9	32	Docenas	1.50	48.00													
530805000001	Bien	Antisarro	10	Galones	4.00	40.00													
530805000001	Bien	Cepillo para inodoro con base	4	Unidad	2.00	8.00													
530805000001	Bien	Cloro líquido	5	Galón	2.00	10.00													

Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
PROGRAMA BANANERO SANTA INÉS												
	2 G	2.- Tecnificación de la Empacadora.	Agilidad en el proceso de embarque	N° de metros de Funicular instalados	1,30 Km	1.- Tramitar el proyecto. 2.- Realizar las pruebas.	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	12	5,965.39	5,965.39	0.00
	3 G	3.- Tecnificación de la Empacadora.	Adecantamiento de la empacadora	N° de metros de adecuados	340 metros de pisos	Tramitar el proyecto, ubicación rejas, clocada y emporada de cerámica	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas 3.- Fotografía	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granja	12	5,965.39	5,965.39	0.00
4 G	4.- Mantenimiento de la plantación.	Mejorar la producción	N° de cajas realizadas	18,000	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales de deshoje, enfunde, riego, control de malezas, controles fitosanitarios, fertilización, limpieza de drenajes, mantenimiento de tuberías de riego por aspersión, embarques de banano, mantenimiento y limpieza de la empacadora, etc.	1.- Registros de asistencia 2.- Partes diarios 3.- Registros de enfunde 4.- Registro control fumigación 5.- Registros control de producción	* Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas * Trabajadores	52	51,663.37	51,663.37	0.00	

		PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)																		
NOMBRE DEPENDENCIA	TIPO	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017		
		OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CONCEPTO	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRIM ESTRE 1	CUATRIM ESTRE 2		CUATRIM ESTRE 3	
PROGRAMA BANANERO SANTA INÉS						530805000001		Bien	Detergente en polvo	10	Fundas	2.00		20.00						
						530805000001		Bien	Jabón Líquido	10	Unidad	5.00		50.00						
						530805000001		Bien	Líquido para limpiar vidrio	5	Unidad	6.00		30.00						
						530805000001		Bien	Dispensador para papel higiénico	1	Unidad	10.00		10.00						
						530805000001		Bien	Ambiental Desinfectante líquido	6	Galón	5.00		30.00			S	S	S	
						530805000001		Bien	Ambiental Desodorizante líquido	6	Galón	4.00		24.00			S	S	S	
						530805000001		Bien	Ambiental en Spray Virginia	12	Unidad	2.50		30.00			S	S	S	
						530805000001		Bien	Ambiental Tips	24	Unidad	0.80		19.20			S	S	S	
	0.00	X	X	X	X	630499	Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones	Obra	Tecnificación de la empacadora colocación de funiculares para agilizar el proceso de embarque	1	Unidad	13,757.90		13,757.90	13,757.90		S	S	S	Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.
	0.00	X	X	X	X	630499	Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones	Obra	Tecnificación de adentamiento del piso de la empacadora para proteger el estropeo de la fruta	1	Unidad	6,600.00		6,600.00	6,600.00		S	S	S	Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.
	0.00	X	X	X	X	530814000002	Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza	Bien	Fertilizante Urea 46%N	30	Sacos	38.00		1,140.00						
						530814000002		Bien	Fertilizante Muriato de Potasio 36%K	30	Sacos	30.00		900.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Herbicidas Gramoxone	1	Tanque	1,000.00		1,000.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Tanque	1,000.00		1,000.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Abono completo 17.4.19.3.1.5	120	Sacos	40.00		4,800.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Creolina	1	Caneca	90.00		90.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Aminapac	3	Galones	15.00		45.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Diazinon	1	Galones	48.00		48.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Daipas cerrada, AD código 10x32x0.0005	50,000	Paquetes	0.05		2,500.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Sevin fundas de 1 Kg.	4	Kilos	24.00		96.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Pañuelos tratados de color celeste, código 10x32x0.0006	40,000	Unidad	0.13		5,200.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Cinta para banano, juego de 8 colores, Amarillo, Rojo, Blanco, Negro, Verde, Azul, Lila y Café	32	Rollos	2.50		80.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Fundas tratadas con Biflex color verde, código BIFV3272A5-HP	20,000	Fundas	0.10		2,000.00			S	S	S	
						530814000002		Bien	Mocap	20	Sacos	103.00		2,060.00						
						530814000002		Bien	Palillos	100	Unidad	10.00		1,000.00						
						530814000002		Bien	Cujes de Pambil 4.2 mt de Largo	1,000	Unidad	2.00		2,000.00						
						530814000002		Bien	Neptali	1	Libra	1.00		1.00						
						530814000002		Bien	Cloro granulado	10	Kilo	3.50		35.00						
	0.00	X	X	X	X	8401040000002	Maquinarias y Equipos	Bien	Aire acondicionado Split de 24 BTU	1	Unidad	1,100.00		1,100.00						
						8401040000002		Bien	Tijera de Podar	2	Unidad	50.00		100.00						
						8401040000002		Bien	Bomba de Mochila de motor	2	Unidad	600.00		1,200.00			S	S	S	
						FCA-AG-B		Bien	Balanza Electrónica para pesar banano	2	Unidad	600.00		1,200.00						
						8401060000002	Herramientas	Bien	Aspersores	300	Unidad	1.15		345.00						
						8401060000002		Bien	Podón Pequeño	2	Unidad	5.00		10.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Machetes	14	Unidad	10.00		140.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Limas	2	Caja	15.00		30.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Podón Grande	6	Unidad	15.00		90.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Caneca de goma	8	Canecas	28.00		224.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Jabón Macho	4	Cajas de 24 u.	24.00		96.00			S	S	S	
						8401060000002		Bien	Alambre de Púas de 500m	5	Rollos	30.00		150.00			S	S	S	
					8401060000002		Bien	Guantes de cuero de cerdo	4	Pares	5.00		20.00							

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
GUA												
	5 G	5.- Embarques de Banano.	Proceso de la producción	N° de cajas realizadas	15,000	Cortar, procesar y embalar	1.- Número de cajas procesadas 2.- Informes 3.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores				
	6 G	6.- Transporte de Cajas de Banano.	Transporte de la producción	N° de cajas transportadas	15,000	Transportar las cajas de banano desde la Granja Pagua hasta Puerto Bolívar	Factura	Cooperativa o Dueño de Transporte	52	5,000.00	5,000.00	0.00
	7 G	7.- Alimentación para la cuadrilla de embarque.	Mayor producción	N° de trabajadores	15,000	Desflorar, desmanar, picar en clúster, pesar, fumigar, etiquetar, embalar y embarcar las cajas en el transporte	1.- Registro de asistencia 2.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	2,500.00	2,500.00	0.00
SUBTOTAL POA:									USD \$	77,059.54	77,059.54	0.00
1 G	1.- Mantenimiento de la plantación.	Mayor producción	N° de cajas realizadas	15,000	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales de deshoje, enfunde, riego, control de malezas, controles fitosanitarios, limpieza de canales y drenajes, mantenimiento de bomba, funicular, tuberías del riego por aspersión, ensunchaco, apuntalamiento, embarques y limpieza de empacadora.	1.- Nómina de trabajadores 2.- Partes diarios 3.- Registros de enfunde 4.- Registro control fumigación 5.- Registros control de producción	Ing. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granja	52	100,000.00	100,000.00	0.00	

PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)																			
NOMBRE DEPENDENCIA	TIENTO	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017	
		OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CONCEPTO	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRIM ESTRE 1	CUATRIM ESTRE 2		CUATRIM ESTRE 3
CUA						8401060000002		Bien	Gafas protectoras	7	Unidad	4.00	28.00						
						8401060000002		Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	4	Unidad	27.00	108.00						
						8401070000002	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	Bien	Computadora	1	Unidad	1,000.00	1,000.00	1,200.00	S	S	S		
						8401070000002		Bien	UPS	2	Unidad	100.00	200.00		S	S	S		
						8401030000002	Mobiliarios	Bien	Estación de Trabajo (escritorio)	1	Unidad	200.00	200.00		S	S	S		
						8401030000002		Bien	Archivador metálico verticales	1	Unidad	120.00	120.00	560.00					
						8401030000002		Bien	Silla ejecutivo	2	Unidad	120.00	240.00		S	S	S		
						5302200000001	Servicios por Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza	Servicio	Supervisión de Fincas	52	Unidad	61.60	3,203.20	14,203.20	S	S			
						5302200000001		Servicio	Fumigación de la plantación	1	Unidad	11,000.00	11,000.00		S	S			
			X	X	X	X	5302200000001	Servicios por Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza	Servicio	Proceso y Embalada de cajas de banano	52	Semanas	38,000.00	38,000.00	38,000.00				
	0.00	X	X	X	X														
	0.00	X	X	X	X														
	0.00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	104,367.40						
						5308140000001	Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza	Bien	Nitrato de Amonio	200	Sacos	38.00	7,600.00	70,950.00	S	S	S		
						5308140000001		Bien	Fertilizante Muriato de Potasio 36%K	400	Sacos	30.00	12,000.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Herbicidas Gramoxone	1	Tanque	1,000.00	1,000.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Tanque	1,000.00	1,000.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Abono completo 17.4.19.3.1.5	166	Sacos	40.00	6,640.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Creolina	5	Caneca	90.00	450.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Aminapac	6	Galones	15.00	90.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Mocap	90	Sacos	103.00	9,270.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Daipas cerrada, AD código 10x32x0.0005	60,000	Paquetes	0.05	3,000.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Sevin fundas de 1 Kg.	10	Kilos	24.00	240.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Pañuelos tratados de color celeste, código 10x32x0.0006	150,000	Unidad	0.13	19,500.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Cinta para banano, juego de 8 colores, Amarillo, Rojo, Blanco, Negro, Verde, Azul, Lila y Café	64	Rollos	2.50	160.00		S	S	S		
						5308140000001		Bien	Fundas tratadas con Biflex color verde, código BIFV3272A5-HP	60,000	Fundas	0.10	6,000.00		S	S	S		
	0.00	X	X	X	X	5308140000001		Bien	Cujes de Pambil 4.2 mt de Largo	2,000	Unidad	2.00	4,000.00						
						8401060000002	Herramientas	Bien	Aspersores	500	Unidad	1.15	575.00		S	S	S		
						8401060000002		Bien	Alambre de Púas de 500m	10	Rollos	30.00	300.00		S	S	S		
						8401060000002		Bien	Bomba de Mochila de motor	1	Unidad	600.00	600.00						
						8401060000002		Bien	Podón Grande	12	Unidad	15.00	180.00		S	S	S		
						8401060000002		Bien	Machetes	32	Unidad	10.00	320.00		S	S	S		
						8401060000002		Bien	Limas	3	Caja	15.00	45.00	3,081.00					
						8401060000002		Bien	Zuncho de 5 Kg.	10	Rollos	23.00	230.00						

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
PROGRAMA BANANERO PAC												
	2 G	2.- Reparación de las bases de estructura metálica de la empacadora.	Brindar seguridad a los trabajadores	N° de bases	12	Gestionar, tramitar, inspeccionar, diseñar, trabajos de reparación	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas 3.- Fotográficos	Trabajadores	8	5,965.39	5,965.39	0.00
	3 G	3.- Tecnificación de la Plantación.	Construcción de un Pozo de Agua, Instalación de Riesgo por Aspersión y Arreglo de Funiculares	N° de Hectáreas	13	Gestionar, tramitar, inspeccionar, diseñar, trabajos de instalación	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas	Ing. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granja	4	5,965.39	5,965.39	0.00
	4 G	4.- Embarques de Banano.	Proceso de la producción	N° de cajas realizadas	15,000	Cortar, procesar y embalar	1.- Número de cajas procesadas 2.- Informes 3.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores				
	5 G	5.- Transporte de Cajas de Banano.	Transporte de la producción	N° de cajas transportadas	15,000	Transportar las cajas de banano desde la Granja Pagua hasta Puerto Bolívar	Factura	Cooperativa o Dueño de Transporte	52	8,000.00	8,000.00	0.00
	6 G	6.- Alimentación para la cuadrilla de embarque.	Mayor producción	N° de trabajadores	15,000	1.- Desflorar, desmanar, picar en clúster, pesar, fumigar, etiquetar, embalar. 2.- Embarcar las cajas en el transporte.	1.- Registro de asistencia 2.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	3,500.00	3,500.00	0.00
	7 G	7.- Adquisición del Camión.	Mejorar la producción otros servicios	N° de cartones transportados	52	1.- Transportar insumos 2.- Transportar cartón desde la bodega de Banacali hasta las Granjas Pagua y Santa Inés	Registro de movilización	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Chofer asignado	52	5,965.39	5,965.39	0.00
SUBTOTAL POA:									USD \$	129,396.17	129,396.17	0.00
PROGRAMA DE CACAO	1 G	1.- Mantenimiento de la plantación.	Cosecha de cacao	N° de quintales cosechados	40	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales, limpieza de malezas químico y manual, poda, riego, control fitosanitario, cosecha, desvenado y secado	1.- Registros de asistencia 2.- Control de la producción 3.- Estudiantes	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	24	6,583.50	6,583.50	0.00
	1 D	2.- Preparación de suelo para Tesis de Grado.	Tesis de Grado	N° de lotes preparados	10	Planificar, distribuir, asignar, supervisar, preparación del suelo	1.- Comunicaciones cursadas 2.- Informes de labores 3.- Registros de asistencia	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	40	6,583.50	6,583.50	0.00

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	
SUBTOTAL POA:										USD \$	13,167.00	13,167.00	0.00
PROGRAMA LOMBRÍCOLA	1 G	1.- Preparación de Materiales.	Producción de Humus	N° de sacos producidos	50	1.- Recoger estiércol 2.- Picar tallo 3.- Recoger desperdicio de los chanchos 4.- Mezclar productos 5.- Regar colocar materia descompuesta	Factura	* Ing. Miguel Uyaguari Zh., Administrador de Granjas * Trabajador	48	40,447.00	40,447.00	0.00	
	SUBTOTAL POA:										USD \$	40,447.00	40,447.00
PROGRAMA AVÍCOLA	1 G	1.- Producción de pollos tipo Broiler con fines didácticos y comercial.	Producción de pollos broilers	N° de pollos vendidos	1,000	Alimentar y evaluar parámetros productivos	1.- Informes 2.- Registros	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup. Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado Prog. Avícola * Estudiantes asignaturas Avicultura I y II, Nutrición II de la Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	14,841.00	14,841.00	0.00	
	1 I	2.- Producción de pollos tipo Broiler con fines investigativos.	Resultados de investigación	N° de trabajos de investigación del Docente y estudiantes	2	1.- Plantear y desarrollar temas a investigar. 2.- Evaluar resultados.	Publicación de resultados	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup. Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Estudiantes asignaturas Avicultura I y II, Nutrición II de la Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	14,841.00	14,841.00	0.00	
	2 I	3.- Tesis de Grado.	Resultados de investigación	N° de Trabajos de Investigación de los egresados	1	1.- Acompañar investigación. 2.- Evaluar resultados.	Tesis de Grado	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup. Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Egresados	28	14,841.00	14,841.00	0.00	
	1 D	4.- Prácticas estudiantiles.	Prácticas estudiantiles de la carrera de Medicina Veterinaria y Zootecnia	N° de prácticas estudiantiles	6	1.- Poner a disposición los animales para las prácticas estudiantiles. 2.- Incrementar el nivel técnico de los estudiantiles.	Informes de Prácticas de los estudiantiles	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup. Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado Programa Avícola * Estudiantes Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	14,841.00	14,841.00	0.00	
	SUBTOTAL POA:										USD \$	59,364.00	59,364.00
				Los indicadores productivos de la producción porcina, mejoran significativamente respecto a la línea de base.	Al final del año 2015, se ha incrementado la productividad numérica de las	Adquisición de insumos para mejorar la alimentación de los animales.	1.- Informes de adquisición 2.- Fotografías 3.- Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	21,671.88	21,671.88	0.00	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
PROGRAMA PORCINO	1 D	Programa de producción Porcina sustentable para la transferencia de Tecnologías como medio de vinculación con la sociedad.	En el año 2015 se mejora los indicadores productivos y de salud del rebaño porcino	La salud de los cerdos se mantiene en condiciones deseables, con un adecuado control clínico.	Se realiza la desparasitación del 100% de los animales, y se mantiene un control clínico de los cerdos. No se presenta ningún caso clínico de las enfermedades para las que fue vacunado.	Adquisición de medicamentos.	1.- Informes de adquisición 2.- Fotografías 3.- Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	3,326.00	3,326.00	0.00
SUBTOTAL POA:									USD \$	24,997.88	24,997.88	0.00
CANADERO		encia de Tecnologías como medio de vinculación con la sociedad.	En el año 2015 se mejora los indicadores productivos y de salud del rebaño vacuno	Los indicadores productivos de la Ganadería Piloto Santa Inés, mejoran significativamente respecto a la línea de base.	Al final del año 2015, se ha incrementado de 5 a 6,5 el número de litros de leche por vaca. Al final del año 2015, se ha reducido a menos del 10% el número de animales con condición corporal menor. Al final del año 2015, se ha mejorado en un 20% el indicador "Termeros nacidos por vaca	Adquisición de insumos para mejorar la alimentación de los animales.	1.- Informes de adquisición 2.- Fotografías 3.- Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	5,000.00	5,000.00	0.00

		PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)																	
NOMBRE DEPENDENCIA	BIEN TO	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS								PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
		OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CONCEPTO	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRIM ESTRE 1	CUATRIM ESTRE 2	CUATRIM ESTRE 3	
PROGRAMA PORCINO	0.00	X					5308230000002		Bien	Medicamentos para uso veterinario	1	Botiquín Veterinario Anual	2,230.00	2,230.00	24,997.88				
							5308230000002		Bien	Vacunas (Cólera Porcino)	400	Dosis	0.77	308.00					
							5308230000002		Bien	Vacunas (Mixta Porcina)	400	Dosis	0.77	308.00					
							5308230000002		Bien	Vacunas (Circovirus)	400	Dosis	1.20	480.00					
			0.00						SUBTOTAL PAC:							USD \$		24,997.88	
GANADERO		X					5308230000002	Alimentos, Medicinas para Animales	Bien	Suplemento alimenticio bovino [Concentrado para el uso en el hato ganadero]	5,000	Kilogramos	0.60	3,000.00	6,050.00				
							5308230000002		Bien	Sales Minerales	500	Kilogramos	1.70	850.00					
							5308230000002		Bien	Medicamentos para uso Veterinario	1	Botiquín Veterinario Anual	1,900.00	1,900.00					
							5308230000002		Bien	Vacuna Óctuple	500	Dosis	0.30	150.00					
							5308230000002		Bien	Vacuna contra la fiebre aftosa	500	Dosis	0.30	150.00					

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)												
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS
PROGRAMA		Programa de Producción Porcina sustentable para la transfer	salud del hato ganadero.	La salud del hato ganadero se mantiene en condiciones deseables, con un adecuado control clínico.	Se realiza la desparasitación del 100% de los animales, y se mantiene un control clínico de salud. No se presenta ningún caso clínico de las enfermedades para las que fue vacunado. No se presenta ningún caso clínico de Fiebre Aftosa en la Ganadería de la	Adquisición de medicamentos.	1.- Informes de adquisición 2.- Fotografías 3.- Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	2,200.00	2,200.00	0.00
SUBTOTAL POA:									USD \$	7,200.00	7,200.00	0.00
TOTAL POA ADMINISTRACIÓN DE GRANJAS AGRÍCOLAS EXPERIMENTALES 2015:									USD \$	351,631.59	351,631.59	0.00

Elaborado por:

Fuente:

Revisado por:

Fecha:

Ing. Miguel Uyaguari Zhimnay, Mg. Sc., Administrador Técnico de Granjas

Administración de Granjas Agrícolas Experimentales

Ec. Eunice Basilio Banchón

Jueves, 23 de octubre de 2014

Machala, 24 de octubre de 2014




Dr. Favian Maza Valle
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO
DE PLANIFICACIÓN UTMACH

		PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)																		
NOMBRE DEPENDENCIA	HEENTO	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017		
		OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CONCEPTO	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRIM ESTRE 1	CUATRIM ESTRE 2		CUATRIM ESTRE 3	
PROGRAMA																				
		x																		
	0.00	SUBTOTAL PAC:													USD \$	6,050.00				
	0.00	TOTAL PAC ADMINISTRACIÓN DE GRANJAS AGRÍCOLAS EXPERIMENTALES 2015 AJUSTADO:													USD \$	356,928.28				